
みやこだより 

 2025年     

9 月発行123 号 
発行 岡本慎太郎 

編集者 増井 美和 

 

 

京都市伏見区深草キトロ町 30 番地 
TEL 075-643-3191 

MAIL info@miyako-h.co.jp 

今年のオーナーセミナーは１０月２５日（土）開催です 

弊社が加盟しております(公財)日本賃貸住宅管理協会の京都府支部主催のオーナ

ーセミナー２０２５（住環境向上セミナー）が１０月２５日(土)午後２時より、京

都経済センター（四条室町南東角・地下鉄阪急烏丸駅２６番出入口直結）にて開催

されます。 

本年度は、『少子高齢社会が賃貸業界にもたらすもの ～ 賃借人も建物も家主も年をとりま

す ～ 』のテーマで、太田垣講師から日本の超高齢社会における賃貸経営の問題を、多方面か

ら解説するとともに、解決策をお伝えしていただきます。講師は、「ホンマでっか！？ＴＶ」、

「めざまし８」、「ミヤネ屋」などのメディアに多数出演されておられます司法書士です。 

賃貸住宅のオーナー様向けの講演ですが、どなた様でもご入場いただけます（参加費無

料）。是非ともご参加いただき、今後の賃貸経営や相続対策等にお役立ていただけたらと存じ

ます。多数の方のご来場が予想されますので、お申込みは、弊社 (担当)までお早めにご連絡

下さい。 （松岡英樹 常務） 

左の「ハローくん」は弊社のサービスマークとして昔から使用してきまし

たが、今般特許庁に商標登録手続きを行ない、正式に届出受領されました。

（受領番号「商願令 7.8.26(MIYAKO-001)」) 

社内ではすっかり馴染んだマークですが、今後の社章制定へと繋いでいき

たいものです。 

入社ご挨拶 

2025年７月に入社しました西野泰弘（にしのやすひろ）と申します。前職では不

動産売買営業職を 25年間従事してきました。 

近年の不動産業界は日々法整備が進み IT化に伴う業務改革が行われています。 
 

皆様の不動産を安心・安全な資産活用に、これまで培ってきた経験を

活かしつつ、新たな環境でも常に学びの姿勢を忘れず、お客様お一人

おひとりに寄り添ったご提案ができるよう努めてまいります。お客様

の大切な不動産に関わる責任の重さを常に胸に刻み、安心して任せて

いただけるよう、「誠実・丁寧・迅速」を信条に取り組んでまいります

ので今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

（総合営業 西野泰弘 課長） 

 

社 休 日 

１０月１３日（月・祝） 

１１月 ３日（月・祝） 

１１月２４日（月・祝） 

休日時間外ＴＥＬ 

０８００-９１９-６５０１ 

不動産コンサル・空き家・町家・高齢者住まい・相続支援・売買・貸借・管理・リフォーム・損保 
 

mailto:info@miyako-h.co.jp

